
PŘEHLED PODNĚTŮ A PŘIPOMÍNEK  

 

ČESKÝ INSTITUT PRO AKREDITACI 
obecně prospěšná společnost 
Opletalova 41 
110 00,  Praha 1 - Nové Město Datum:  27. 11.2009 Dokument:  ZL 1/09 k MPA 00-01-09 

 

1)   Typ připomínky:  O = obsahová,  T = technická (rozvržení textu do jednotlivých ustanovení apod.),  R = redakční (překlepy, pravopisné chyby apod.). strana 1 z 1 

 

PŘIPOMÍNKA  
PŘIPOMÍNKUJÍCÍ 

OSOBA  K části 
článku Typ 1) 

FORMULACE PŘIPOMÍNKY SE ZD ŮVODNĚNÍM  
NAVRHOVANÁ 

ZMĚNA 
STANOVISKO ČIA  

K PŘIPOMÍNCE  

RNDr. Pavel Malčík 3.1 O 
Text je jednostranný a nevyjadřuje možnost, že subjekt 
může prodloužení intervalů odmítnout. 

…může ČIA (…..) 
nabídnout subjektu 
zkrácení intervalu nebo 
zkrátit interval….. 

Akceptováno částečně:  
zkrácení intervalu se subjektu 
oznámí (na rozdíl od prodloužení 
se nenabízí) 

RNDr. Pavel Malčík 3.1.1 O 
Opět nejde o jednostranný akt, ale ocenění subjektu, které 
může, ale nemusí subjekt přijmout.  

Subjektu může být 
poskytnuto s jeho 
souhlasem prodloužení… 

Akceptováno 

RNDr. Pavel Malčík 4.1 h O Nelze zavazovat subjekt ve vztahu k třetím stranám. 
…nebude používat odkaz 
na akreditaci…. 

Akceptováno v bodu 4.4: 
Certifikační orgány musí infor-
movat své zákazníky o zrušení 
akreditace a učinit opatření 
směřující k tomu, aby certifikáty 
vydané v rozsahu jejich 
akreditace nebyly používány 
neoprávněně nebo matoucím 
způsobem.   

RNDr. Petr Valošek 
Příloha 
9.1.4 

R Překlep: technologické a právní souvislost,i 
technologické a právní 
souvislosti Akceptováno 

RNDr. Petr Valošek 
Příloha 
9.1.4 

O 
Veškerý outsourcing… jde o český text, je lepší slovo 
přeložit, i pro odborníky má často nejasný význam 

Veškeré externě 
zajišťované činnosti 
(outsourcing)…  

Akceptováno 

RNDr. Petr Valošek 
Příloha 
9.1.4 

O 
Doporučení k zařazení dalšího bodu: 
 g) počet, zkušenosti a kvalifikace pracovníků 

g) počet, zkušenosti a 
kvalifikace pracovníků 

Neakceptováno  
Jedná o již používané kritérium,  
které není potřeba v souvislosti s 
přiměřeností činnosti CAB zvášť 
zdůrazňovat, takto by muselo být 
zdůrazněno mnohem více kritérií. 

 


